En fermis digno quecumque esti nomine turba

Ausoniidum, pulchrumque & acu subtegmine fulvo,

Quod nostræ neuere manus, venerabile donum.

Accursius in l. si paterno. in verbo, magistris. C. de nego. gest. scribit proprium esse
mulierum suere, vel texere. Alibi quoque in l. cum quaritur. §. lana. in verbo, in la-
na, D. de lega. 3. dicit mulieres lanam & linum appetere, natura ad id eas prouocan-
te, quod maximè deceat. Sed vereor, ne hac naufragia & molesta sint legentibus.
Ideoque remis in portum, quod ad hanc rem attinet, festinanter accurro: hanc-
que legem cæteris adiicio:

VIRI FORENSIA ET EXTRANEA CVRANTO.

VXORES DOMESTICA ADMINISTRANTO, DOMI QVE SE OB ID

CONTINENTO.

ET HORTOS, ATQVE LANIFICIVM NON IMPIGRE EXCOLVNTO.

NEC PEREGRE PASSIM, AC TEMERE PROFICISCVNTOR.

Decima Lex

trium suere &

texere.

G 5

IN VNDÉCIMAM LEGEM CON-
NVBIALEM, GLOSSAE PRIMAE
PARS VNDÉCIMA.

I
Ab uxoriis
sumendum con-
siliū.
Ninus uxoris
consilio usus.
Et Numa.
Et Cyrus.
Et Augustus.
Et Iustinianus
quoque.

NIMVERO in his etiam, quæ ad curam virorum spectant, sumendum esse & ab vxoribus consilium, Ninus ille, Assyriorum Rex primus, (de cuius laudibus multa scribit Herodotus libr. r. & Diodorus libr. 3.) Numa Pompilius, secundus ille Romanorum Rex, Cyrus Darij Persarum Regis & Parasatidis filius, Augustus & Iustinianus Imperatores suo nos exemplo docuerunt. De illo enim tradit Diodorus d. libr. 3. nihil cum sine Semiramis vxoris consilio agere solitus. De Numa est illud Ouidij libr. 3. Fastor.

Illa Nume coniux, consiliūque fuit.

Cyrus autem Aspasiam vxorem de rebus incumbentibus in consilium adhibuit, & quoties eius sententiam fecutus est, nunquam poenituit: vt tradit Aelianus de Variâ historia lib. 12. Augustus autem, vt à Seneca traditum est, in primo libro, quem ad Neronem de Clementia scripsit, capite nono, vt à nonnullis diuiditur, Liuia vxoris consilio vsus est, vel in magnis rebus: atque eius opera innatam quandam seueritatem exutus, clementiam induit. Id quod etiam à Dione Nicoto in ipso Augusto graphicè descriptum est: vbi etiam inserta est eiusdem Liuia in eam rem Oratio elegantissima.

2 ¶ Iustinianus quoque in arduis etiam negotiis, & ad summam rerum pertinentibus, vxorem consilij participem faciebat, vt ille ipse ingenuè professus est, in Authent. vt iudi. sine quoquo suff. in princ. versic. neque sufficiemus. Quem locum enarrans Accursius in verbo, reuerendissimam, annotat sumendum esse ab vxore consilium: & illum text. ad hoc etiam ponderauerit Hostien. in Summa, tit. de matrimonio. §. 1. col. 2. verfic. sed & in eo habet. Oldra. confi. 95. ex forma istius, col. pen. & ipsius discipulus Ioan. Andr. in c. qui prior, col. penul. de regul. iuris, libro sexto, in Merc. Albericus in l. aduersus C. de crim. expil. hæred. Fulgo. & Iason in l. 1. D. de legib. & Franc. Curt. senior in repet. l. si quis maior. columna tertia, numero decimo. C. de transac. & Paris Pute. in tractatu, Syndicat. in rubr. de offi. Syndic. §. dicitur autem. num. 5. vbi dicit cum text. sing. ad limitationem eorum quæ dicit Bart. in l. 1. D. de legi. Sed est & alijs textus in l. bene à Zenone. sub finem, C. de quad. præscrip. vbi Iustinianus ipse loquens de sua ipsius vxore, Qui enim (ait) suis consiliis suis que laboribus pro toto orbe terrarum die nocteque laborant, quare non habeant dignam sua prærogativa fortunam? Quem text. ad hoc annotat Barb. in rubri. de consuetu. col. 5. verfic. tu limita hoc. & in clem. 1. chart. 6. in paruis, de elect.